
 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Tuř, konaného dne 12. prosince  2023 od 

18:00 hod. na obecním úřadě v Tuři.  

Přítomni: Václav Caprata, Jana Pokorná, Miroslav Nožička, Jaroslav Knap, Václav Kotlář, Martin 

Řehák,  

Omluven: Michal Pejřimovský 

Občané dle prezenční listiny. 

Zahájení zasedání  zastupitelstva: 

Zasedání zastupitelstva Obce Tuř bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce panem 

Václavem Capratou. Starosta obce konstatuje, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Určení zapisovatele 

Předsedající navrhl určit zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tuř u r č u j e zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 6  proti:  0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

Určení  ověřovatelů  

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Miroslava Nožičku a pana Jaroslava Knapa. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuř  u r č u j e ověřovateli zápisu pana Miroslava Nožičku a pana 

Jaroslava Knapa. 

Výsledek hlasování: Pro:   6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

-1- 



Zastupitelstvo obce Tuř  s c h v a l u j e následující  program veřejného zasedání, který se 

upravuje tak, že obsah bodů 5 a 6 se mezi sebou vymění v pořadí a dále se rozšiřuje o bod č. 

8 – rozpočtová opatření č. 2 a 3/2023 a poté bude následovat diskuze bodem č. 9 

Program:  

1/ Rozpočtové provizorum 2024 

2/ Směrnice o zadávání VZ malého rozsahu  

3/ Finanční dar – Mateřská škola Kacákova Lhota 

4/ Darovací smlouva Knihovna V.Čtvrtka Jičín  

5/ Smlouva o smlouvě budoucí darovací  (č.stavby 33192) 

6/ Smlouva o právu provést stavbu ( III/32842 Kacákova Lhota – Tuř ) 

7/ Ostatní  

8/ Rozpočtová opatření č. 2,3/2023 

9/ Diskuze  

Výsledek hlasování: Pro:  6 Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1. Rozpočtové provizorium 2024 

 Vzhledem k tomu, že rozpočet na rok 2024 bude schvalován až během února 2024, je nutné 

ze zákona o rozpočtových pravidlech schválit rozpočtová pravidla, která byla v souladu se 

zákonem zveřejněna na úřední desce dne 3.11.2023. 

Návrh usnesení:  

V rámci rozpočtového provizoria budou placeny jen nejnutnější výdaje obce a smluvně 

uzavřené závazky z předchozích let. Tyto pravidla budou platit do řádného schválení 

rozpočtu pro rok 2024. Příjmy a výdaje v období rozpočtového provizoria se stanou 

součástí rozpočtu 2024.        . 

Výsledek hlasování: Pro:   6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno.                                                                  

2. Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

Stávající směrnice o veřejných zakázkách malého rozsahu, jejíž limity byly nastaveny v roce 

2016 a 2019, s ohledem na změnu cen v uplynulých letech prodlužuje a administrativně 

komplikuje zadávání i menších zakázek, navrhuji tedy schválit novou směrnice a změnit limity 

a postupy s účinností od 1. ledna 2024 následovně:  

 

 

                                                              -2- 



I.kategorie: od 0,- Kč do 499 999,- Kč bez DPH - přímý nákup, schvaluje 

starosta s místostarostou společně. 

                                  

II. kategorie: od 500 000,- Kč do 999 999,- Kč bez DPH - nabídka alespoň od 

jednoho dodavatele, schválení dodavatele a ceny plnění zastupitelstvem, 

zveřejnění smlouvy na portálu Vhodného uveřejnění. 

 III. kategorie: od 1 000 000,- Kč do 2 000 000,- Kč bez DPH (6 000 000,- Kč bez 

DPH u stavebních prací)  -výběrové řízení, výzva k podání nabídky min. třem 

dodavatelům, posouzení a hodnocení nabídek komisí, schválení výsledku 

výběrového řízení, dodavatele a ceny plnění zastupitelstvem. 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo obce Tuř  s c h v a l u j e  směrnici č.1/2023 o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. 

Výsledek hlasování: Pro:   6 Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno.    

3. Finanční dar – Mateřská škola Kacákova Lhota                                                        

Mateřská škola Kacákova Lhota požádala o poskytnutí daru na nákup učebních pomůcek,  

hraček, knih, sportovních potřeb a drobného vybavení.  V současné době do této školy dle 

předloženého seznamu  chodí 5 dětí z naší obce.  Představa paní ředitelky  je 1000,- Kč měsíčně 

na každé dítě. 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo obce Tuř  s c h v a l u j e   darovací smlouvu mez Obci Tuř a Mateřskou 

školou Kacákova Lhota . Dar se poskytuje za účelem nákupu učebních pomůcek, hraček, 

knih, sportovních potřeb a drobného vybavení na období  1.1.2024-30.6.2024 ve výši  

30.000,- Kč  a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  

Výsledek hlasování: Pro:   6  Proti: 0   Zdržel se: 0 .    

 Usnesení bylo schváleno.    

4. Darovací smlouva Knihovna V. Čtvrtka Jičín                   

 

Starosta čte darovací smlouvu. 

 

                                                                       -3- 



Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř s c h v a l u j e darovací smlouvu mezi Obcí Tuř a Knihovnou V. 

Čtvrtka Jičín ve výši 2600,- Kč na nákup knih do výměnného fondu v rámci regionálních 

knihovnických služeb ve smyslu zákona č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách 

provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon) na období 

roku 2024 a pověřuje starostu obce podpisem. 

Výsledek hlasování: Pro:   6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno.    

5. Smlouva o smlouvě budoucí darovací  (č.stavby 33192) 

Starosta čte smlouvu. 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo obce Tuř  s c h v a l u j e  smlouvu o smlouvě budoucí darovací č. stavby 33192 

mezi Obcí Tuř a Správou  silnic Královéhradeckého kraje ,příspěvková organizace a pověřuje 

starostu obce jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: Pro:   6 Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno.    

6. Smlouva o právu provést stavbu  ( III/32842 Kacákova Lhota – Tuř) 

 

Starosta čte smlouvu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Tuř  s c h v a l u j e smlouvu o právu provést  stavbu mezi Obcí Tuř a  

Královéhradeckým krajem, stavba č.33192, akce  „III/ 32842 Kacákova Lhota – Tuř“   a 

pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: Pro:   6 Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno.  

7. Ostatní  

- pokračuje rekonstrukce OÚ, zadána výroba kuchyně, věšáků, stolků, parapetů atd.   

- propadl se chodník, tento stav byl opraven  

- dnes začala instalace dopravních značek v „ kopečku“ 

                                                                           -4- 



- poděkování za vyhrnování sněhu  

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo obce Tuř  b e r e  na vědomí  bod č. 7 – Ostatní . 

Výsledek hlasování: Pro:   6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

8. Rozpočtová opatření č. 2 a 3/2023 

Rozpočtová opatření byla schválena starostou obce dne 14.11.2023 a 10.12.2023. 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř  bere na vědomí  rozpočtová opatření č. 2 a 3/2023.  

Výsledek hlasování: Pro:   6 Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

9. Diskuze  

V diskuzi byly řešeny tyto otázky :  

-  Novoroční přípitek – sejdeme se na hřišti, bude upřesněno. 

- Starosta přeje Všem krásné Vánoce a hodně zdraví do Nového roku.  

Starosta ukončil schůzi v 18:30 hodin.  

Zapsala: Petra Růžičková 

Schválil starosta: Václav Caprata  

Zápis ověřili:   Miroslav Nožička  

                         Jaroslav Knap 

                                                                       

  Vyvěšeno:     19.12.2023                                                                        Sejmuto: 

 

 

 

                                                                                     -5- 


